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Sot të krishterët në Bullgari kremtojnë të 
Premten e Ndritshme

Ditën e pestë të Javës së Ndritshme, e cila pason Pashkët, të krishterët në Bullgari 
sot nderojnë kujtesën e Shën Pjetrit Apostull. Sipas traditës sot ditën e emrit e 
festojnë bullgarët që quhen Zhivko dhe Zhivka. Siç gjatë të gjitha aktiviteteve të 
sivjetshme të lidhura me festat e Pashkëve besimtarët duhet të respektojnë 
kufizimet dhe rekomandimet e Sinodit të Shenjtë dhe të autoriteteve për shkak të 
pandemisë së Covid-19.
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